
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 
AREA  CULTURA E TEMPO LIBERO 
 

DETERMINAZIONE  N.          1       DEL        15/7/2013 
 

Oggetto:  Liquidazione contributo al Centro Rete di Borgomanero – sistema Bibliotecario.  
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Visto che il  Comune di Gargallo con   deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15-4-
2009 “Esame ed approvazione convenzione per l’adesione al Sistema Bibliotecario del Medio 
Novarese” ha aderito al Sistema bibliotecario del Medio Novarese per il triennio 2009-2010-2011; 

 
Visto che per l’anno 2012 è stata prorogata la  convenzione suddetta sino al 31-12  in attesa 

di una possibile revisione della normativa concernente le biblioteche pubbliche piemontesi; 
 
Vista la nota n. prot. 128 dell’11/7/2013 pervenuta dalla Fondazione Marazza di 

Borgomanero, con la si informano i comuni aderenti alla convenzione  che la Regione Piemonte, 
con determinazione n. 109 del 25-2-2013, ha comunicato ai Centri Rete la quota di finanziamento 
2013 invitando gli stessi  a proseguire le attività a favore delle biblioteche aderenti ai Sistemi anche 
per l’anno 2013 pur in assenza di convenzione don la Regione; 

 
Visto pertanto che il  Centro Rete di Borgomanero non ha mai interrotto l’erogazione dei 

servizi anche nei riguardi della biblioteca di  Gargallo ed ha contestualmente invitato l’Ente ad 
effettuare il versamento della quota annuale di adesione, stabilita per il Comune di Gargallo in €. 
150,00; 

 
Visto il bilancio di previsione pluriennale 2013 approvato con deliberazione di C.C. n. 7 del  
17/4/2012 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare il contributo annuale di  €. 150,00 per l’anno 2013 al Centro Rete di Borgomanero, 

per le motivazioni espresse in narrativa. 
 
2. Di imputare la spesa all’intervento 1.05.01.05 cap. 1476.1 bilancio 2013. 

3. Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 2013 
non risulti ancora perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, rientra nella 
tipologia delle spese non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3 del 
decreto legislativo 267/2000. 

 
4. Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 



 2 

 
 
5. Autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione del relativo mandato di pagamento disponendo il 

pagamento intestato a: FONDAZIONE ACHILLE MARAZZA – IBAN 
IT74C0200845222000110051661, entro il 15/9/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Dott. Giorgio Fornara 
 
Visto: Il Segretario Comunale 
Dott. Giorgio Fornara 

 
 
Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n.  164 
Lì,     15/07/2013                                                       
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Pietro Guidetti 


